
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO PROGRAD/UFF Nº 1, 06 JANEIRO DE 2023. 
 

Designa servidores técnico-administrativos e docentes para 
composição da Comissão de Monitoria, no âmbito da Pró-
Reitoria de Graduação. 
 

O SUBSTITUTO EVENTUAL DA PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO da UNIVERSIDADE FEDERAL 
FLUMINENSE, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias,  
 
RESOLVE:  
 

I- Designar os servidores técnico-administrativos e docentes abaixo relacionados para compor 
Comissão de Monitoria, com o objetivo de assessorar no planejamento, execução e avaliação dos 
programas da Divisão de Monitoria, no âmbito da Pró-Reitoria de Graduação:  
 
ANDREZA APARECIDA FRANCO CÂMARA, matrícula SIAPE 1802275; 
BRUNA GARCIA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE 2424513; 
CAMILA APARECIDA ABELHA ROCHA, matrícula SIAPE 2015153; 
DENISE HIRAYAMA, matrícula SIAPE 3159289; 
ERIKA BURKOWSKI, matrícula SIAPE 1491117; 
LAÍS DOS SANTOS FALCÃO, matrícula SIAPE 3577854; 
LUIZA CARNEIRO MARETI VALENTE, matrícula SIAPE 1715147; 
MIRIAM ASSUNÇÃO DE SOUZA LEPSCH, matrícula SIAPE 6307619; 
MIRIAM DEL MILAGRO ABDÓN, matrícula SIAPE 1478180; 
PATRÍCIA RIDDELL MILLAR GOULART, matrícula SIAPE 2532514; 
RICARDO ABRATE LUIGI JUNIOR, matrícula SIAPE 1051569; 
SILVIA ELIZA ALMEIDA PEREIRA DE FREITAS, matrícula SIAPE 1714720; e 
SILVIA PATUZZI, matrícula SIAPE 1998890. 
 

II- Caberá à LUIZA CARNEIRO MARETI VALENTE, matrícula SIAPE 1715147, a Presidência da 
Comissão de Monitoria.  

 
III- Estas designações não correspondem à função gratificada.  
 
IV- Fica revogada a Determinação de Serviço PROGRAD/UFF Nº 2, de 08 de fevereiro de 2022. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

MARCELO DA SILVA CORREA 
Substituto Eventual da Pró-Reitora de Graduação  

# # # # # # 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVII – N.° 06 09/01/2023 SEÇÃO IV P.103


